
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального 

образования Динской район «Средняя общеобразовательная школа № 26 

 имени Владимира Ивановича Давиденко» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023                                     №223 

 

п. Украинский 

 

О запрете репетиторства в  

МБОУ МО Динской район СОШ № 26 имени В.И. Давиденко     

 

В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 «Об образовании в Российской 

Федерации», в целях предупреждения организации репетиторства с обучающимися школы 

и по инициативе учителей-предметников, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Запретить репетиторство педагогов МБОУ МО Динской район СОШ № 26 имени 

В.И. Давиденко со своими учениками.  

 

2. Запретить использование школьных площадей для репетиторства с обучающимся в 

стенах школы. 

 

3. Определить, что педагогические работники, осуществляющие репетиторство в 

стенах школы, нарушают: 

- Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации»; 

- Законодательство в сфере противодействия коррупции в РФ; 

- Налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины и налогов); 

- Гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений). 

 

4. За неисполнение требований данного приказа привлекать виновных сотрудников к 

дисциплинарной ответственности. 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ МО Динской район 

СОШ № 26 имени В.И. Давиденко    И.В. Скорицкий 
 

 


		2024-01-19T10:05:28+0300
	Скорицкий Иван Владимирович




